

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	久留須川棚井田地区掘削外工事
工事地名	大分県佐伯市直川大字下直見地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	12) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	佐伯河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389610015	14) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	130,218,000
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	120,318,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	361日間 自 令和 6年 3月 5日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (2回変更) 至 令和 7年 2月28日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大分県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	佐伯	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	33,894,626
		23) 公 告 日	令和 6年 1月10日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費 河川工作物関連応急対策事業費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名：
--------------------------------	------------------------------------	------------------------	---------

設計内訳書

工事名	久留須川棚井田地区掘削外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【棚井田地区】			式	1		29,556,498				
			式	1		34,404,449	1	4,847,951		
河川土工			式	1		23,354,460				
			式	1		28,078,230	1	4,723,770		
掘削工			式	1		1,508,580				
			式	1		1,638,630	1	130,050		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満		m3	5,800	260.1	1,508,580				単-1号
			m3	6,300	260.1	1,638,630	500	130,050		
残土処理工			式	1		21,845,880				
			式	1		26,439,600	1	4,593,720		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	3,900	1,747	6,813,300				単-2号
			m3	3,000	1,747	5,241,000	-900	-1,572,300		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	1,740	2,141	3,725,340				単-3号
			m3	3,300	2,141	7,065,300	1,560	3,339,960		
残土等処分	土砂		m3	3,900	1,663	6,485,700				単-4号
			m3	3,000	1,663	4,989,000	-900	-1,496,700		
残土等処分	葦等雑物混り土		m3	1,740	2,771	4,821,540				単-5号
			m3	3,300	2,771	9,144,300	1,560	4,322,760		
除草工			式	1		1,215,780				
			式	1		1,215,780	0	0		
堤防除草工			式	1		1,215,780				
			式	1		1,215,780	0	0		
除草 (追加伐竹・1回目)			m2	7,600		734,494				内-1号
			m2	7,600		734,494	0	0		

設計内訳書

工事名	久留須川棚井田地区掘削外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
除草 (追加伐竹・2回目)			m2	7,600 7,600					内-2号
樋門・樋管本体工			式	1 1					
作業土工			式	1 1					
床掘り	土砂		m3	10 10					内-3号
埋戻し	土砂		m3	7 7					内-4号
残土処理工			式	1 1					
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	3 3					内-5号
残土等処分			m3	3 3					内-6号
翼壁工			式	1 1					
均しコンクリート	敷厚10cm		m2	7 7					内-7号
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無		m3	5 5	24,069 24,069				単-6号
コンクリート (頂版部)	24-12-25(20)(高炉)		m3	0.3 0.3	33,725 33,725				単-7号

設計内訳書

工事名	久留須川棚井田地区掘削外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋	SD345 D13			0.32	166,592	53,309			単-8号
		t		0.32	166,592	53,309	0	0	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20			1	4,627	4,627			単-9号
		m2		1	4,627	4,627	0	0	
止水板	CF(塩ビ製)200×5			0.6	2,480	1,488			単-10号
		m		0.6	2,480	1,488	0	0	
止水板	ゴム止水板 200×6			3	3,548	10,644			単-11号
		m		3	3,548	10,644	0	0	
打継面処理				4		137,434			内-8号
		m2		4		137,434	0	0	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物			14		112,190			内-9号
		m2		14		112,190	0	0	
型枠	一般型枠 小型構造物			0.8		5,935			内-10号
		m2		0.8		5,935	0	0	
支保	$f \leq 40\text{kN/m}^2 [t \leq 120\text{cm}]$			0.5		2,089			内-11号
		空m3		0.5		2,089	0	0	
ゲート工				1		2,244,092			
		式		1		2,244,092	0	0	
コンクリート	18-8-25(高炉)			0.2	36,478	7,295			単-12号
		m3		0.2	36,478	7,295	0	0	
鉄筋	SD345 D13			0.006	166,592	999			単-13号
		t		0.006	166,592	999	0	0	
打継面処理				0.8		22,463			内-12号
		m2		0.8		22,463	0	0	

設計内訳書

工事名	久留須川棚井田地区掘削外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物		m2	1		10,135			内-13号
				1		10,135	0	0	
支保	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]		空m3	0.04		170			内-14号
				0.04		170	0	0	
フラップゲート	600×600用 SUS		基	1	1,646,521	1,646,521			単-14号
				1	1,646,521	1,646,521	0	0	
川裏角落し			箇所	1	556,509	556,509			単-15号
				1	556,509	556,509	0	0	
法覆護岸工			式	1		135,536			
				1		135,536	0	0	
多自然護岸工			式	1		135,536			
				1		135,536	0	0	
自然石張(練)	40cm未満 遮水シート無 止水シート無 再利用設置		m2	7	12,372	86,604			単-16号
				7	12,372	86,604	0	0	
自然石張(練)	60cm以上80cm未満 遮 水シート無 止水シート無 再 利用設置		m2	4	12,233	48,932			単-17号
				4	12,233	48,932	0	0	
付属物設置工			式	1		245,414			
				1		245,414	0	0	
点検施設工			式	1		40,570			
				1		40,570	0	0	
足掛金物	W=300 φ19		個	5	8,114	40,570			単-18号
				5	8,114	40,570	0	0	
階段工			式	1		204,844			
				1		204,844	0	0	

設計内訳書

工事名	久留須川棚井田地区掘削外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
自然石階段	自然石再利用設置			1	183,039	183,039			単-19号
		箇所		1	183,039	183,039	0	0	
現場打階段	18-8-40(高炉) W=1.0m			1	21,805	21,805			単-20号
		箇所		1	21,805	21,805	0	0	
構造物撤去工				1		463,044			
		式		1		463,044	0	0	
構造物取壊し工				1		397,317			
		式		1		397,317	0	0	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工			3	14,330	42,990			単-21号
		m3		3	14,330	42,990	0	0	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工			2	7,186	14,372			単-22号
		m3		2	7,186	14,372	0	0	
自然石張撤去	撤去・仮置 40cm未満			6	5,843	35,058			単-23号
		m2		6	5,843	35,058	0	0	
自然石張撤去	撤去・仮置 40cm以上100cm未満			5	6,441	32,205			単-24号
		m2		5	6,441	32,205	0	0	
自然石階段撤去	撤去・仮置			1	20,438	20,438			単-25号
		箇所		1	20,438	20,438	0	0	
管理橋撤去				1		252,254			内-15号
		式		1		252,254	0	0	
運搬処理工				1		65,727			
		式		1		65,727	0	0	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)			3	2,145	6,435			単-26号
		m3		3	2,145	6,435	0	0	

設計内訳書

工事名	久留須川棚井田地区掘削外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	2	1,736		3,472			単-27号
				2	1,736		3,472	0	0	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)		m3	3	4,619		13,857			単-28号
				3	4,619		13,857	0	0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	2	3,257		6,514			単-29号
				2	3,257		6,514	0	0	
現場発生品運搬	管理橋ゲート		t	2			35,449			内-16号
				2			35,449	0	0	
仮設工			式	1			1,359,601			
				1			1,483,782	1	124,181	
工事用道路工			式	1			1,166,665			
				1			1,166,665	0	0	
工事用道路盛土 (設置・撤去)			m3	140			722,927			内-17号
				140			722,927	0	0	
敷砂利 (設置・撤去)			m2	570			443,738			内-18号
				570			443,738	0	0	
仮水路工			式	1			43,918			
				1			43,918	0	0	
高密度ポリエチレン管 (設置・撤去)			m	13			39,857			内-19号
				13			39,857	0	0	
土のう積 (設置・撤去)	現地採取土		m2	0.3			3,626			内-20号
				0.3			3,626	0	0	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管		t	0.03			435			内-21号
				0.03			435	0	0	

設計内訳書

工事名	久留須川棚井田地区掘削外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工				1		149,018			
			式	1		273,199	1	124,181	
交通誘導警備員				12		149,018			内-22号
			人日	0		0	-12	-149,018	
交通誘導警備員				0		0			内-23号
			人日	22		273,199	22	273,199	
直接工事費				1		29,556,498			
			式	1		34,404,449	1	4,847,951	
共通仮設費				1		2,254,495			
			式	1		2,458,650	1	204,155	
共通仮設費				1		401,004			
			式	1		423,484	1	22,480	
技術管理費				1		167,239			
			式	1		167,239	0	0	
地質調査費				1		167,239			内-24号
			式	1		167,239	0	0	
現場環境改善費(率計上)				1		233,765			
			式	1		256,245	1	22,480	
共通仮設費(率計上)				1		1,853,491			
			式	1		2,035,166	1	181,675	
純工事費				1		31,810,993			
			式	1		36,863,099	1	5,052,106	
現場管理費				1		7,220,854			
			式	1		7,884,911	1	664,057	

設計内訳書

工事名	久留須川棚井田地区掘削外工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価			1		98,169,789				
		式	1		104,496,524	1	6,326,735		
一般管理費等			1		11,210,211				
		式	1		11,713,476	1	503,265		
工事価格			1		109,380,000				
		式	1		116,210,000	1	6,830,000		
消費税相当額			1		10,938,000				
		式	1		11,621,000	1	683,000		
工事費計			1		120,318,000				
		式	1		127,831,000	1	7,513,000		

設計内訳書

工事名	久留須川棚井田地区掘削外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸 【荒瀬地区】		式	1		19,229,363				
		式	1		19,723,453	1		494,090	
河川土工		式	1		19,117,600				
		式	1		19,611,690	1		494,090	
掘削工		式	1		1,223,600				
		式	1		1,254,190	1		30,590	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	4,000	305.9	1,223,600				単-1号
		m3	4,100	305.9	1,254,190	100		30,590	
残土処理工		式	1		17,894,000				
		式	1		18,357,500	1		463,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,000	2,649	5,298,000				単-2号
		m3	2,000	2,649	5,298,000	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,000	2,141	4,282,000				単-3号
		m3	2,100	2,141	4,496,100	100		214,100	
残土等処分	土砂	m3	2,000	1,663	3,326,000				単-4号
		m3	2,000	1,663	3,326,000	0		0	
残土等処分	葦等雑物混り土	m3	2,000	2,494	4,988,000				単-5号
		m3	2,100	2,494	5,237,400	100		249,400	
仮設工		式	1		111,763				
		式	1		111,763	0		0	
交通管理工		式	1		111,763				
		式	1		111,763	0		0	
交通誘導警備員		人日	9		111,763				内-1号
		人日	9		111,763	0		0	

設計内訳書

工事名	久留須川棚井田地区掘削外工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費				1		19,229,363					
			式	1		19,723,453		1		494,090	
共通仮設費				1		1,470,041					
			式	1		1,497,481		1		27,440	
共通仮設費				1		164,467					
			式	1		167,061		1		2,594	
現場環境改善費 (率計上)				1		164,467					
			式	1		167,061		1		2,594	
共通仮設費 (率計上)				1		1,305,574					
			式	1		1,330,420		1		24,846	
純工事費				1		20,699,404					
			式	1		21,220,934		1		521,530	
現場管理費				1		5,140,065					
			式	1		5,229,107		1		89,042	
工事原価				1		25,839,469					
			式	1		26,450,041		1		610,572	

設計内訳書

工事名	久留須川棚井田地区掘削外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 【三股地区】		式	1		391,841				
		式	1		391,841	0	0		
除草工		式	1		391,841				
		式	1		391,841	0	0		
堤防除草工		式	1		391,841				
		式	1		391,841	0	0		
除草 (追加伐竹・1回目)		m2	2,500		237,586			内-1号	
		m2	2,500		237,586	0	0		
除草 (追加伐竹・2回目)		m2	2,500		154,255			内-2号	
		m2	2,500		154,255	0	0		
直接工事費		式	1		391,841				
		式	1		391,841	0	0		
共通仮設費		式	1		41,578				
		式	1		41,578	0	0		
共通仮設費		式	1		7,391				
		式	1		7,391	0	0		
現場環境改善費(率計上)		式	1		7,391				
		式	1		7,391	0	0		
共通仮設費(率計上)		式	1		34,187				
		式	1		34,187	0	0		
純工事費		式	1		433,419				
		式	1		433,419	0	0		
現場管理費		式	1		140,443				
		式	1		140,443	0	0		

設計内訳書

工事名	久留須川棚井田地区掘削外工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1 1		573,862 573,862	0	0		

設計内訳書

工事名	久留須川棚井田地区掘削外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 【平井地区】		式	1		13,020,176				
		式	1		13,020,176	0	0		
除草工		式	1		1,519,604				
		式	1		1,519,604	0	0		
堤防除草工		式	1		1,519,604				
		式	1		1,519,604	0	0		
除草 (追加伐竹・1回目)		m2	16,100		759,802			内-1号	
		m2	16,100		759,802	0	0		
除草 (追加伐竹・2回目)		m2	16,100		759,802			内-2号	
		m2	16,100		759,802	0	0		
堤防養生工		式	1		11,011,982				
		式	1		11,011,982	0	0		
伐木除根工		式	1		11,011,982				
		式	1		11,011,982	0	0		
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗) 除根有り	m2	10,000	218	2,180,000			単-1号	
		m2	10,000	218	2,180,000	0	0		
伐木・伐竹(複合)	伐竹 除根無し	m2	14,000	185.6	2,598,400			単-2号	
		m2	14,000	185.6	2,598,400	0	0		
伐木伐竹運搬	伐木 除根有り	m2	10,000	20.08	200,800			単-3号	
		m2	10,000	20.08	200,800	0	0		
伐木伐竹運搬	伐竹 除根無し	m2	14,000	10.52	147,280			単-4号	
		m2	14,000	10.52	147,280	0	0		
処分費	伐開枝木	t	70	13,859	970,130			単-5号	
		t	70	13,859	970,130	0	0		

設計内訳書

工事名	久留須川棚井田地区掘削外工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
処分費	根株(木)		t	140	18,479	2,587,060				単-6号
				140	18,479	2,587,060	0	0		
処分費	竹		t	168	13,859	2,328,312				単-7号
				168	13,859	2,328,312	0	0		
清掃工			式	1		488,590				
				1		488,590	0	0		
塵芥処理工			式	1		488,590				
				1		488,590	0	0		
堆積塵芥収集(機械処理)	木・枝類		m3	100	3,500	350,000				単-8号
				100	3,500	350,000	0	0		
処分費	木・枝類		t	10	13,859	138,590				単-9号
				10	13,859	138,590	0	0		
直接工事費			式	1		13,020,176				
				1		13,020,176	0	0		
共通仮設費			式	1		975,715				
				1		975,715	0	0		
共通仮設費			式	1		109,028				
				1		109,028	0	0		
現場環境改善費(率計上)			式	1		109,028				
				1		109,028	0	0		
共通仮設費(率計上)			式	1		866,687				
				1		866,687	0	0		
純工事費			式	1		13,995,891				
				1		13,995,891	0	0		

設計内訳書

工事名	久留須川棚井田地区掘削外工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 【上岡地区】		式	1		8,842,870				
			1		8,842,870	0	0		
除草工		式	1		4,819,576				
			1		4,819,576	0	0		
堤防除草工		式	1		4,819,576				
			1		4,819,576	0	0		
除草 (追加伐竹・1回目)		m2	51,100		2,409,788			内-1号	
			51,100		2,409,788	0	0		
除草 (追加伐竹・2回目)		m2	51,100		2,409,788			内-2号	
			51,100		2,409,788	0	0		
堤防養生工		式	1		3,528,504				
			1		3,528,504	0	0		
伐木除根工		式	1		3,528,504				
			1		3,528,504	0	0		
伐木・伐竹(複合)	伐竹 除根無し	m2	9,000	185.6	1,670,400			単-1号	
			9,000	185.6	1,670,400	0	0		
伐木伐竹運搬	伐竹 除根無し	m2	9,000	12.43	111,870			単-2号	
			9,000	12.43	111,870	0	0		
処分費	竹	t	126	13,859	1,746,234			単-3号	
			126	13,859	1,746,234	0	0		
清掃工		式	1		494,790				
			1		494,790	0	0		
塵芥処理工		式	1		494,790				
			1		494,790	0	0		

設計内訳書

工事名	久留須川棚井田地区掘削外工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
堆積塵芥収集(機械処理)	木・枝類		m3	100	3,562	356,200				単-4号
				100	3,562	356,200	0	0		
処分費	木・枝類		t	10	13,859	138,590				単-5号
				10	13,859	138,590	0	0		
直接工事費				1		8,842,870				
				1		8,842,870	0	0		
共通仮設費				1		845,435				
				1		845,435	0	0		
共通仮設費				1		95,169				
				1		95,169	0	0		
現場環境改善費(率計上)				1		95,169				
				1		95,169	0	0		
共通仮設費(率計上)				1		750,266				
				1		750,266	0	0		
純工事費				1		9,688,305				
				1		9,688,305	0	0		
現場管理費				1		3,043,569				
				1		3,043,569	0	0		
工事原価				1		12,731,874				
				1		12,731,874	0	0		

設計内訳書

工事名	久留須川棚井田地区掘削外工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 【稲垣地区】		式	1		1,676,347				
		式	1		1,676,347	0	0		
除草工		式	1		1,676,347				
		式	1		1,676,347	0	0		
堤防除草工		式	1		1,676,347				
		式	1		1,676,347	0	0		
除草 (追加伐竹・1回目)		m2	16,800		862,179			内-1号	
		m2	16,800		862,179	0	0		
除草 (追加伐竹・2回目)		m2	16,800		814,168			内-2号	
		m2	16,800		814,168	0	0		
直接工事費		式	1		1,676,347				
		式	1		1,676,347	0	0		
共通仮設費		式	1		184,794				
		式	1		184,794	0	0		
共通仮設費		式	1		26,795				
		式	1		26,795	0	0		
現場環境改善費 (率計上)		式	1		26,795				
		式	1		26,795	0	0		
共通仮設費 (率計上)		式	1		157,999				
		式	1		157,999	0	0		
純工事費		式	1		1,861,141				
		式	1		1,861,141	0	0		
現場管理費		式	1		645,857				
		式	1		645,857	0	0		

7,600m2当たり内訳書

第 1号内訳書 除草 (追加伐竹・1回目)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)	肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し		7,642	67.21	513,618			
	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し	m ²	7,642	67.21	513,618	0	0	
運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 3.0km以下 全ての費用		7,642	6.78	51,812			
		m ²	7,642	6.78	51,812	0	0	
処分費 (t)			15.3	15,000	229,500			
		t	15.3	15,000	229,500	0	0	
(竹)								
合 計					734,494			
					734,494		0	

7,600m2当たり内訳書

第 2号内訳書 除草 (追加伐竹・2回目)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草, 集草(機械), 梱包, 積込・荷卸(総合)	ハトガイト式(刈幅150cm) 梱包無し		7,642	31.35	239,576			
	ダンプトラック(オンロード・タイヤ・2t積級)	m ²	7,642	31.35	239,576	0	0	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・タイヤ・2t積級) 梱包無し 無し 1		7,642	6.78	51,812			
	3.0km以下 全ての費用	m ²	7,642	6.78	51,812	0	0	
処分費(t)			15.3	15,000	229,500			
		t	15.3	15,000	229,500	0	0	
(竹)								
合 計					481,286			
					481,286		0	

10m3当たり内訳書

床掘り

第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		10.8	2,051	22,150			
		m 3	10.8	2,051	22,150	0	0	
合 計					20,466			
					20,466		0	

3m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3)		2.7	3,542	9,563			
	土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m 3	2.7	3,542	9,563	0	0	
合 計					8,835			
					8,835		0	

3m3当たり内訳書

残土等処分

第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分			2.7	1,800	4,860			
		m 3	2.7	1,800	4,860	0	0	
合 計					4,490			
					4,490		0	

7m2当たり内訳書

均しコンクリート

第 7号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.7	30,050	21,035			
			0.7	30,050	21,035	0	0	
(18-8-40(高炉) W/C指定無し)								
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.9	4,395	3,955			
			0.9	4,395	3,955	0	0	
合 計					23,090			
					23,090		0	

4m2当たり内訳書

打継面処理

第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートはつり	3cm以下 全ての費用		3.6	4,635	16,686			
		m 2	3.6	4,635	16,686	0	0	
樹脂カプセル設置	D13用		50	1,750	87,500			
		本	50	1,750	87,500	0	0	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）	30mm以上200mm未満		50	595.3	29,765			
		孔	50	595.3	29,765	0	0	
コンクリート接着剤塗布			3.6	4,109	14,792			
		m 2	3.6	4,109	14,792	0	0	
合 計					137,434			
					137,434		0	

14m2当たり内訳書

型枠

第 9号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物		14	8,673	121,422			
		m 2	14	8,673	121,422	0	0	
合 計					112,190			
					112,190		0	

0.8m2当たり内訳書

型枠

第 10号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物		0.82	7,835	6,424			
		m 2	0.82	7,835	6,424	0	0	
合 計					5,935			
					5,935		0	

0.5空m3当たり内訳書

支保

第 11号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]		0.49	4,615	2,261			
		空m3	0.49	4,615	2,261	0	0	
合 計					2,089			
					2,089		0	

0.8m2当たり内訳書

打継面処理

第 12号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹脂カプセル設置	D13用		9	1,750	15,750			
		本	9	1,750	15,750	0	0	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）	30mm以上200mm未満		9	595.3	5,357			
		孔	9	595.3	5,357	0	0	
コンクリート接着剤塗布			0.78	4,109	3,205			
		m ²	0.78	4,109	3,205	0	0	
合 計					22,463			
					22,463		0	

0.04空m3当たり内訳書

支保

第 14号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]		0.04	4,615	184			
		空m3	0.04	4,615	184	0	0	
合 計					170			
					170		0	

2t当たり内訳書

現場発生産品運搬

第 16号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 有り 14.0km以下		2.3	7,467	17,174			
		t	2.3	7,467	17,174	0	0	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t		2.3	9,214	21,192			
		t	2.3	9,214	21,192	0	0	
合 計					35,449			
					35,449		0	

140m3当たり内訳書

工事用道路盛土
第 17号内訳書 (設置・撤去)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【設置】								
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下		158	792.9	125,278			
		m 3	158	792.9	125,278	0	0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し		142	228.1	32,390			
		m 3	142	228.1	32,390	0	0	
【撤去】								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満		142	281.6	39,987			
		m 3	142	281.6	39,987	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下		142	2,318	329,156			
		m 3	142	2,318	329,156	0	0	
残土等処分			142	1,800	255,600			
		m 3	142	1,800	255,600	0	0	
合 計					722,927			
					722,927		0	

570m2当たり内訳書

第 18号内訳書
 敷砂利 (設置・撤去)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【設置 RC-40(購入) 敷厚100mm】								
路体 (築堤) 盛土	2.5m以上4.0m未満		40.3	837.6	33,755			
		m ³	40.3	837.6	33,755	0	0	
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 10,000m ³ 未満 無し		17	228.1	3,877			
		m ³	17	228.1	3,877	0	0	
敷砂利 (材料費)	RC-40 1.33m ³ /m ³		57.3	3,325	190,522			
		m ³	57.3	3,325	190,522	0	0	
【撤去】								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m ³ 以上10,000m ³ 未満		57.3	281.6	16,135			
		m ³	57.3	281.6	16,135	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下		57.3	2,318	132,821			
		m ³	57.3	2,318	132,821	0	0	
残土等処分			57.3	1,800	103,140			
		m ³	57.3	1,800	103,140	0	0	
合 計					443,738			
					443,738		0	

13m当たり内訳書

第 19号内訳書
 高密度ポリエチレン管
 (設置・撤去)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高密度ポリエチレン管設置 撤去	地上露出配管 ダブル構造 管径200mm 継手材含む		12.5	3,451	43,137			
		m	12.5	3,451	43,137	0	0	
合 計					39,857			
					39,857		0	

0.3m2当たり内訳書

第 20号内訳書
 土のう積
 (設置・撤去)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土のう積工	小口並べ 仕拵・積立・撤去		0.27	14,540	3,925			
		m ²	0.27	14,540	3,925	0	0	
合 計					3,626			
					3,626		0	

0.03t当たり内訳書

現場発生産品運搬

第 21号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 14.0km以下		0.03	7,040	211			
		t	0.03	7,040	211	0	0	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t		0.03	8,689	260			
		t	0.03	8,689	260	0	0	
合 計					435			
					435		0	

12/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 22号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			12	13,440	161,280			
		人日	12	13,440	161,280	0	0	
合 計					149,018			
					0		-149,018	

0/22人日あたり内訳書

交通誘導警備員

第 23号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			
		人日	22	13,440	295,680	22	295,680	
合 計					0			
					295,680		295,680	
変更積算金額					0			
					273,199		273,199	円／人日

一式当たり内訳書

地質調査費

第 24号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
平板載荷試験	50kN以内		1	181,000	181,000			
		箇所	1	181,000	181,000	0	0	
合 計					167,239			
					167,239		0	

2,500m2当たり内訳書

除草
(追加伐竹・1回目)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)	肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し		2,515	67.21	169,033			
	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し	m ²	2,515	67.21	169,033	0	0	
運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 7.5km以下 全ての費用		2,515	5.21	13,103			
		m ²	2,515	5.21	13,103	0	0	
処分費 (t)			5	15,000	75,000			
		t	5	15,000	75,000	0	0	
(竹)								
合 計					237,586			
					237,586		0	

2,500m2当たり内訳書

除草
(追加伐竹・2回目)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草, 集草(機械), 梱包, 積込・荷卸(総合)	ハトガト式(刈幅150cm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)		2,515	31.35	78,845			
		m ²	2,515	31.35	78,845	0	0	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 7.5km以下 全ての費用		2,515	5.21	13,103			
		m ²	2,515	5.21	13,103	0	0	
処分費(t)			5	15,000	75,000			
		t	5	15,000	75,000	0	0	
(竹)								
合計					154,255			
					154,255		0	

16,100m2当たり内訳書

除草
(追加伐竹・1回目)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草, 集草(機械), 梱包, 積込・荷卸(総合)	ハトガト式(刈幅150cm) 梱包無し		16,116	31.35	505,236			
	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m ²	16,116	31.35	505,236	0	0	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用		16,116	4.69	75,584			
		m ²	16,116	4.69	75,584	0	0	
処分費(t)			16.1	15,000	241,500			
		t	16.1	15,000	241,500	0	0	
(竹)								
合計					759,802			
					759,802		0	

16,100m2当たり内訳書

除草
第 2号内訳書 (追加伐竹・2回目)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草, 集草(機械), 梱包, 積込・荷卸(総合)	ハトガト式(刈幅150cm) 梱包無し		16,116	31.35	505,236			
	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m ²	16,116	31.35	505,236	0	0	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用		16,116	4.69	75,584			
		m ²	16,116	4.69	75,584	0	0	
処分費(t)			16.1	15,000	241,500			
		t	16.1	15,000	241,500	0	0	
(竹)								
合計					759,802			
					759,802		0	

51,100m2当たり内訳書

除草
(追加伐竹・1回目)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草, 集草(機械), 梱包, 積込・荷卸(総合)	ハトガト式(刈幅150cm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)		51,098	31.35	1,601,922			
		m ²	51,098	31.35	1,601,922	0	0	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用		51,098	4.69	239,649			
		m ²	51,098	4.69	239,649	0	0	
処分費(t)			51.1	15,000	766,500			
		t	51.1	15,000	766,500	0	0	
(竹)								
合計					2,409,788			
					2,409,788		0	

51,100m2当たり内訳書

除草
(追加伐竹・2回目)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草, 集草(機械), 梱包, 積込・荷卸(総合)	ハトガト式(刈幅150cm) 梱包無し		51,098	31.35	1,601,922			
	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m ²	51,098	31.35	1,601,922	0	0	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用		51,098	4.69	239,649			
		m ²	51,098	4.69	239,649	0	0	
処分費(t)			51.1	15,000	766,500			
		t	51.1	15,000	766,500	0	0	
(竹)								
合計					2,409,788			
					2,409,788		0	

16,800m2当たり内訳書

除草
(追加伐竹・1回目)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)	肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し		1,449	67.21	97,387			
	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し	m 2	1,449	67.21	97,387	0	0	
除草, 集草 (機械), 梱包, 積込・荷卸 (総合)	ハトガイト式(刈幅150cm) 梱包無し		15,384	31.35	482,288			
	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	15,384	31.35	482,288	0	0	
運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用		16,833	4.69	78,946			
		m 2	16,833	4.69	78,946	0	0	
処分費 (t)			18.3	15,000	274,500			
		t	18.3	15,000	274,500	0	0	
(竹)								
合 計					862,179			
					862,179		0	

16,800m2当たり内訳書

除草
第 2号内訳書 (追加伐竹・2回目)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草, 集草(機械), 梱包, 積込・荷卸(総合)	ハトガト式(刈幅150cm) 梱包無し		16,833	31.35	527,714			
	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m ²	16,833	31.35	527,714	0	0	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用		16,833	4.69	78,946			
		m ²	16,833	4.69	78,946	0	0	
処分費(t)			18.3	15,000	274,500			
		t	18.3	15,000	274,500	0	0	
(竹)								
合計					814,168			
					814,168		0	

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	260.1	
						1		260.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満		1	281.6	281.6			
			m 3	1	281.6	281.6			
計						281.6			
単価						281.6			
						281.6	円/m3		

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,747	
						1		1,747	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下		1	1,891	1,891			
			m 3	1	1,891	1,891			
計						1,891			
単価						1,891			
						1,891	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,141	
						1		2,141	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)			1	2,318	2,318		
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m3		1	2,318	2,318		
		15.5km以下					2,318		
	計						2,318		
	単価						2,318	円/m3	
							2,318		

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,663	
						1		1,663	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分					1	1,800	1,800		
			m3		1	1,800	1,800		
	計						1,800		
	単価						1,800	円/m3	
							1,800		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	残土等処分	葦等雑物混り土	単位	m3	数量	1	単価	2,771
						1		2,771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分				1	3,000	3,000		
			m 3	1	3,000	3,000		
	計					3,000		
						3,000		
	単価					3,000	円/m3	
						3,000		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	24,069
						1		24,069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-40(高炉) 一般養生 延長無し		1	26,050	26,050		
			m 3	1	26,050	26,050		
	計					26,050		
						26,050		
	単価					26,050	円/m3	
						26,050		

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-7号	コンクリート (頂版部)	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	33,725	
						1		33,725	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		1	36,500	36,500			
			m 3	1	36,500	36,500			
計						36,500			
単価						36,500			
						36,500	円/m3		

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-8号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	166,592	
						1		166,592	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)		1	180,300	180,300			
			t	1	180,300	180,300			
計						180,300			
単価						180,300			
						180,300	円/t		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-9号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	4,627	
						1		4,627	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20		1	5,008	5,008			
			m 2	1	5,008	5,008			
計						5,008			
						5,008			
単価						5,008	円/m2		
						5,008			

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-10号	止水板	CF(塩ビ製)200×5	単位	m	数量	1	単価	2,480	
						1		2,480	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
止水板		CF(塩ビ製)200*5		1	2,685	2,685			
			m	1	2,685	2,685			
計						2,685			
						2,685			
単価						2,685	円/m		
						2,685			

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-11号	止水板	ゴム止水板 200×6	単位	m	数量	1	単価	3,548	
						1		3,548	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
止水板		各種 (ゴム製)		1	3,841	3,841			
			m	1	3,841	3,841			
計						3,841			
単価						3,841	円/m		
						3,841			

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-12号	コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	36,478	
						1		36,478	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-25(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下		1	39,480	39,480			
			m 3	1	39,480	39,480			
計						39,480			
単価						39,480	円/m3		
						39,480			

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-13号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	166,592	
						1		166,592	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無		1	180,300	180,300			
		無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む)							
		補正無 (一般構造物)	t	1	180,300	180,300			
計						180,300			
						180,300			
単価						180,300			
						180,300	円/t		

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-14号	フラップゲート	600×600用 SUS	単位	基	数量	1	単価	1,646,521	
						1		1,646,521	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フラップゲート設置		維持管理用具取付含		1	670,000	670,000			
			基	1	670,000	670,000			
フラップゲート (材料費)		戸当り、維持管理用具含む0.6m×0.6m用 ステンレス製		1	1,112,000	1,112,000			
			基	1	1,112,000	1,112,000			
計						1,782,000			
						1,782,000			
単価						1,782,000			
						1,782,000	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	川裏角落し	単位	箇所	数量	1	単価	556,509
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角落し受枠設置	SUS304 H=1200×2本組み(Z-形状)	組	1	207,200	207,200		
角落し(材料費)	合成木材W580×H600(2分割)x35t 取手・クハ付付き	組	1	268,800	268,800		
受枠(材料費)	SUS304 H=1200×2本組み(Z-形状)	組	1	118,800	118,800		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	8	595.3	4,762.4		
あと施工アンカー(材料費)	M12×70(ステンレス)	本	8	340	2,720		
計					602,282.4		
単価					602,300		
					602,300	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-16号	自然石張(練)	40cm未満 遮水シート無 止水シート無 再利用設置	単位	m2	数量	1	単価	12,372	
						1		12,372	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自然石張(練)		40cm未満 再利用設置 胴込Co 1.0m3/10m2未満		1	11,210	11,210			
			m 2	1	11,210	11,210			
基礎砕石		22.5cmを超え27.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		1	2,173	2,173			
			m 2	1	2,173	2,173			
計						13,383			
						13,383			
単価						13,390			
						13,390	円/m2		

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-17号	自然石張(練)	60cm以上80cm未満 遮水シート無 止水シート無 再利用設置	単位	m2	数量	1	単価	12,233	
						1		12,233	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
巨石張(練)		60cm以上80cm未満 無し 無し 無し 1.0m3を超え1.5m3以下 18-8-40(高炉) 標準 全ての費用		1	11,060	11,060			
			m 2	1	11,060	11,060			
基礎砕石		22.5cmを超え27.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		1	2,173	2,173			
			m 2	1	2,173	2,173			
計						13,233			
						13,233			
単価						13,240			
						13,240	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	足掛金物	W=300 φ19	単位	個	数量	1	単価	8,114
						1		8,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物設置		W=300 φ19 アンカー付		1	7,591	7,591		
			個	1	7,591	7,591		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満		2	595.3	1,190.6		
			孔	2	595.3	1,190.6		
計						8,781.6		
単価						8,782		
						8,782	円/個	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	自然石階段	自然石再利用設置	単位	箇所	数量	1	単価	183,039
						1		183,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自然石階段設置		B300×H400×W400 自然石再利用設置		3.5	56,580	198,030		
			m ²	3.5	56,580	198,030		
計						198,030		
単価						198,100		
						198,100	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	現場打階段	18-8-40(高炉) W=1.0m	単位	箇所	数量	1	単価	21,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.19	35,760	6,794.4		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1.2	7,835	9,402		
コンクリート接着剤塗布			m 2	1.8	4,109	7,396.2		
計						23,592.6		
単価						23,600		
						23,600	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-21号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	14,330	
						1		14,330	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	15,510	15,510			
			m 3	1	15,510	15,510			
	計					15,510			
	単価					15,510			
						15,510	円/m3		

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-22号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,186	
						1		7,186	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	7,778	7,778			
			m 3	1	7,778	7,778			
	計					7,778			
	単価					7,778			
						7,778	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一23号	自然石張撤去	撤去・仮置 40cm未満	単位	m2	数量	1	単価	5,843
						1	5,843	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自然石張撤去		撤去・仮置 40cm未満		1	6,324	6,324		
			m 2	1	6,324	6,324		
計						6,324		
単価						6,324	円/m2	
						6,324		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一24号	自然石張撤去	撤去・仮置 40cm以上100cm未満	単位	m2	数量	1	単価	6,441
						1	6,441	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自然石張撤去		撤去・仮置 40cm以上100cm未満		1	6,972	6,972		
			m 2	1	6,972	6,972		
計						6,972		
単価						6,972	円/m2	
						6,972		

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-25号	自然石階段撤去	撤去・仮置	単位	箇所	数量	1	単価	20,438	
						1		20,438	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自然石階段撤去		撤去・仮置 自然石 (B300×H400×W400)		3.5	6,318	22,113			
			m 2	3.5	6,318	22,113			
計						22,113			
単価						22,120			
						22,120	円/箇所		

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-26号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,145	
						1		2,145	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用		1	2,322	2,322			
			m 3	1	2,322	2,322			
計						2,322			
単価						2,322			
						2,322	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-27号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,736	
						1		1,736	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用		1	1,879	1,879			
			m 3	1	1,879	1,879			
	計					1,879			
	単価					1,879	円/m3		
						1,879	円/m3		

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-28号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,619	
						1		4,619	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)				1	5,000	5,000			
			m 3	1	5,000	5,000			
	計					5,000			
	単価					5,000	円/m3		
						5,000	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	3,525	3,525		
			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525		
						3,525	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	15,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	竹 エコシター力南(株)	t	100	15,000	1,500,000			
計					1,500,000			
単価					15,000	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	180,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	107,000	110,210			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	70,035	70,035			
諸雑費(まるめ)		式	1		55			
計					180,300			
単価					180,300	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
樹脂カプセル設置	D13用			100		1,750	
		単位	本	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			2	30,135		60,270	
		人	2	30,135		60,270	
普通作業員			4	19,950		79,800	
		人	4	19,950		79,800	
諸雑費 (率+まるめ) 25%			1			34,930	
		式	1			34,930	
計						175,000	
						175,000	
単価						1,750	
						1,750	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート接着剤塗布		単位	m ²		10	4,109
					10	4,109
普通作業員		人	1	19,950	19,950	
諸雑費 (率+まるめ) 106%		式	1	19,950	19,950	
計					41,090	
単価					4,109	円/m ²
					4,109	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	空m ³	数量	単価	金額	摘要
パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m ³ f≦40kN/m ² [t≦120cm]	単位	空m ³	数量		100	単価 4,615
土木一般世話役		人	2.9	30,135		87,391	
型わく工		人	5.3	26,250		139,125	
とび工		人	2.5	27,300		68,250	
普通作業員		人	5.7	19,950		113,715	
諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1			53,019	
計						461,500	
単価						4,615	円/空m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
樹脂カプセル設置	D13用			100		1,750	
		単位	本	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			2	30,135		60,270	
		人	2	30,135		60,270	
普通作業員			4	19,950		79,800	
		人	4	19,950		79,800	
諸雑費 (率+まるめ) 25%			1			34,930	
		式	1			34,930	
計						175,000	
						175,000	
単価						1,750	
						1,750	円/本

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
	コンクリート接着剤塗布		単位	m ²	数量	10	単価	4,109	
						10		4,109	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	普通作業員			1	19,950	19,950			
			人	1	19,950	19,950			
	諸雑費（率+まるめ） 106%			1		21,140			
			式	1		21,140			
	計					41,090			
						41,090			
	単価					4,109			
						4,109	円/m ²		

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
	フラップゲート設置	維持管理用金具取付含	単位	基	数量	1	単価	670,000	
						1		670,000	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	フラップゲート設置	維持管理用金具取付含		1	670,000	670,000			
			基	1	670,000	670,000			
	計					670,000			
						670,000			
	単価					670,000			
						670,000	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	組	数量	単価	金額	摘要
角落し受枠設置	SUS304 H=1200×2本組み(Z-形状)	単位	組			1	207,200
						1	207,200
土木一般世話役		人		2	30,135	60,270	
特殊作業員		人		2	24,150	48,300	
普通作業員		人		4	19,950	79,800	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式		1		18,830	
計						207,200	
単価						207,200	円/組
						207,200	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	角落し (材料費)	合成木材W580×H600(2分割) x35t 取手・クビレ付き	単位	組	数量	1	単価	268,800
						1		268,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	角落し	合成木材W580×H600(2分割) x35t 取手・クビレ付き		1	268,800	268,800		
			組	1	268,800	268,800		
	計					268,800		
						268,800		
	単価					268,800	円/組	
						268,800		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	受枠 (材料費)	SUS304 H=1200×2本組み(Z-形状)	単位	組	数量	1	単価	118,800
						1		118,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	受枠	SUS304 H=1200×2本組み(Z-形状)		1	118,800	118,800		
			組	1	118,800	118,800		
	計					118,800		
						118,800		
	単価					118,800	円/組	
						118,800		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
あと施工アンカー (材料費)	M12×70 (ステンレス)	単位	本	数量	1	340
					1	340
あと施工アンカー	M12×70 (ステンレス)	本	1	340	340	
計					340	
単価					340	円/本
					340	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自然石張(練)	40cm未満 再利用設置 胴込Co 1.0m3/10m2未満	単位	m ²	数量	10	11,210
					10	11,210
土木一般世話役		人	0.4	30,135	12,054	
石工		人	0.6	30,555	18,333	
普通作業員		人	2.4	19,950	47,880	
運転手(特殊)		人	0.4	27,300	10,920	
軽油		L	11.4	148	1,687	
生コンクリート 高炉	18-8-25(20)	m ³	0.52	21,800	11,336	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 1.7t吊	日	0.43	6,620	2,846	
諸雑費(率+まるめ) 8%		式	1		7,044	
計					112,100	
単価					11,210	
					11,210	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足掛金物設置	W=300 φ19 アンカー付	単位	個		10	7,591
					10	7,591
土木一般世話役			0.7	30,135	21,094	
		人	0.7	30,135	21,094	
普通作業員			0.7	19,950	13,965	
		人	0.7	19,950	13,965	
足掛金物	W=300 φ19 アンカー付		10	3,910	39,100	
		個	10	3,910	39,100	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			1		1,751	
		式	1		1,751	
計					75,910	
単価					7,591	
					7,591	円/個

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自然石階段設置	B300×H400×W400 自然石再利用設置	単位	m ²	数量	10	56,580
					10	56,580
土木一般世話役		人	4.3	30,135	129,580	
石工		人	4.3	30,555	131,386	
普通作業員		人	4.3	19,950	85,785	
運転手 (特殊)		人	4.3	27,300	117,390	
軽油		L	163.4	148	24,183	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 1.7t吊	日	6.1	6,620	40,382	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		37,094	
計					565,800	
単価					56,580	円/m ²
					56,580	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	コンクリート接着剤塗布		単位	m ²	数量	10	単価	4,109
						10		4,109
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					1	19,950	19,950	
				人	1	19,950	19,950	
諸雑費 (率+まるめ) 106%					1		21,140	
				式	1		21,140	
計							41,090	
							41,090	
単価							4,109	
							4,109	円/m ²

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	15,510
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無			1	15,510	15,510	
				m ³	1	15,510	15,510	
諸雑費 (まるめ)					1		0	
				式	1		0	
計							15,510	
							15,510	
単価							15,510	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	7,778
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,778	7,778			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,778			
単価					7,778	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自然石張撤去	撤去・仮置 40cm未満	単位	m ²	数量	10	6,324
					10	6,324
土木一般世話役		人	0.2	30,135	6,027	
			0.2	30,135	6,027	
石工		人	0.4	30,555	12,222	
			0.4	30,555	12,222	
普通作業員		人	1.6	19,950	31,920	
			1.6	19,950	31,920	
運転手 (特殊)		人	0.2	27,300	5,460	
			0.2	27,300	5,460	
軽油		L	7.6	148	1,124	
			7.6	148	1,124	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 1.7t吊	日	0.3	6,620	1,986	
			0.3	6,620	1,986	
さく岩機 (コンクリートブレーカ)	20kg級	日	0.2	269	53	
			0.2	269	53	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		4,448	
			1		4,448	
計					63,240	
					63,240	
単価					6,324	
					6,324	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自然石張撤去	撤去・仮置 40cm以上100cm未満	単位	m ²	数量	10	6,972
					10	6,972
土木一般世話役		人	0.4	30,135	12,054	
石工		人	0.8	30,555	24,444	
普通作業員		人	0.8	19,950	15,960	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	0.4	32,400	12,960	
さく岩機 (コンクリートブレーカ)	20 kg 級	日	0.4	269	107	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		4,195	
計					69,720	
単価					6,972	円/m ²
					6,972	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自然石階段撤去	撤去・仮置 自然石 (B300×H400×W400)	単位	m ²	数量	10	6,318
					10	6,318
土木一般世話役		人	0.2	30,135	6,027	
			0.2	30,135	6,027	
石工		人	0.4	30,555	12,222	
			0.4	30,555	12,222	
普通作業員		人	1.6	19,950	31,920	
			1.6	19,950	31,920	
運転手 (特殊)		人	0.2	27,300	5,460	
			0.2	27,300	5,460	
軽油		L	7.6	148	1,124	
			7.6	148	1,124	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 1.7t吊	日	0.3	6,620	1,986	
			0.3	6,620	1,986	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		4,441	
			1		4,441	
計					63,180	
					63,180	
単価					6,318	
					6,318	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

管理橋・ゲート撤去		単位	t	数量	単価	金額	単価	118,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		118,700
機械設備据付工			4	28,300	113,200			
		人	4	28,300	113,200			
普通作業員			4	19,950	79,800			
		人	4	19,950	79,800			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊		2	32,400	64,800			
		日	2	32,400	64,800			
諸雑費 (率+まるめ) 8%			1		15,400			
		式	1		15,400			
計					273,200			
					273,200			
単価					118,700			
					118,700	円/t		

参考資料（１）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	5,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(有筋) エコセンター力南(株)	m ³	100	5,000	500,000			
計					500,000			
単価					5,000	円/m ³		

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋) エコセンター力南(株)	m ³	100	3,525	352,500			
計					352,500			
単価					3,525	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷砂利 (材料費)	RC-40 1.33m3/m3	単位	m 3		1	3,325
					1	3,325
再生クラッシャーラン	RC-40		1.33	2,500	3,325	
		m 3	1.33	2,500	3,325	
計					3,325	
単価					3,325	円/m 3
					3,325	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度ポリエチレン管設置撤去	地上露出配管 ダブル構造 管径200mm 継手材含む	単位	m	数量	10	3,451
					10	3,451
土木一般世話役		人	0.045	30,135	1,356	
普通作業員		人	0.12	19,950	2,394	
高密度ポリエチレン管	ダブル構造 管径200mm	m	10.1	2,720	27,472	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		3,288	
計					34,510	
単価					3,451	円/m
					3,451	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう積工	小口並べ 仕拵・積立・撤去	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	14,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現地採取土		m ³	3.4	0	0			
土のう	62×48cm	袋	170	17	2,890			
普通作業員		人	7.14	19,950	142,443			
諸雑費 (まるめ)		式	1		67			
計					145,400			
単価					14,540	円/m ²		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	13,440	13,440			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					13,440			
単価					13,440	円／人日		

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	13,440	13,440			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					13,440			
単価					13,440	円／人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
平板載荷試験	50kN以内	単位	箇所			1 181,000	181,000
						1 181,000	181,000
計						181,000	
単価						181,000	円/箇所

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	305.9	
						1		305.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		1	331.1	331.1			
			m 3	1	331.1	331.1			
計						331.1			
単価						331.1			
						331.1	円/m3		

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,649	
						1		2,649	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下		1	2,867	2,867			
			m 3	1	2,867	2,867			
計						2,867			
単価						2,867			
						2,867	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,141	
						1		2,141	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		1	2,318	2,318			
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m3	1	2,318	2,318			
		15.5km以下				2,318			
計						2,318			
単価						2,318			
						2,318	円/m3		

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,663	
						1		1,663	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分				1	1,800	1,800			
			m3	1	1,800	1,800			
計						1,800			
単価						1,800			
						1,800	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	残土等処分	葦等雑物混り土	単位	m3	数量	1	単価	2,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分			1	2,700	2,700		
			m3	1	2,700	2,700		
	計					2,700		
	単価					2,700		
						2,700	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	15,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	竹 エコセンター力南(株)	t	100	15,000	1,500,000			
計					1,500,000			
単価					15,000	円/t		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一1号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗) 除根有り	単位	m2	数量	1	単価	218	
						1		218	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)			伐木(粗)(10本/100m2未満)有り 機械施工 全ての費用		1	236	236		
				m 2	1	236	236		
計							236		
単価							236		
							236	円/m2	

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一2号	伐木・伐竹(複合)	伐竹 除根無し	単位	m2	数量	1	単価	185.6	
						1		185.6	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)			伐竹 無し 機械施工 全ての費用		1	200.9	200.9		
				m 2	1	200.9	200.9		
計							200.9		
単価							200.9		
							200.9	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	伐木伐竹運搬	伐木 除根有り	単位	m2	数量	1	単価	20.08	
						1		20.08	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運搬 (伐木除根)	機械施工 有り 無し 4.5km以下 全ての費用		1	21.74	21.74			
			m 2	1	21.74	21.74			
	計					21.74			
	単価					21.74			
						21.74	円/m2		

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	伐木伐竹運搬	伐竹 除根無し	単位	m2	数量	1	単価	10.52	
						1		10.52	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運搬 (伐木除根)	機械施工 無し 無し 4.5km以下 全ての費用		1	11.39	11.39			
			m 2	1	11.39	11.39			
	計					11.39			
	単価					11.39			
						11.39	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	処分費	伐開枝木	単位	t	数量	1	単価	13,859
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				1	15,000	15,000		
			t	1	15,000	15,000		
計						15,000		
						15,000		
単価						15,000		
						15,000	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	処分費	根株(木)	単位	t	数量	1	単価	18,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				1	20,000	20,000		
			t	1	20,000	20,000		
計						20,000		
						20,000		
単価						20,000		
						20,000	円/t	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	処分費	竹	単位	t	数量	1	単価	13,859
						1		13,859
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				1	15,000	15,000		
			t	1	15,000	15,000		
計						15,000		
						15,000		
単価						15,000	円/t	
						15,000		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	堆積塵芥収集(機械処理)	木・枝類	単位	m3	数量	1	単価	3,500
						1		3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集 (機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 5.0km以下 持込 全ての費用		1	3,788	3,788		
			m 3	1	3,788	3,788		
計						3,788		
						3,788		
単価						3,788	円/m3	
						3,788		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	処分費	木・枝類	単位	t	数量	1	13,859
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			1	15,000	15,000		
		t	1	15,000	15,000		
計					15,000		
単価					15,000		
					15,000	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100		15,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	竹 エコセンター力南(株)	t	100	15,000	1,500,000		
計					1,500,000		
単価					15,000	円/t	

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100		15,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	伐開枝木 エコセンター力南(株)	t	100	15,000	1,500,000		
計					1,500,000		
単価					15,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	20,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	根株(木) エコセンター力南(株)	t	100	20,000	2,000,000		
計					2,000,000		
単価					20,000	円/t	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	伐木・伐竹(複合)	伐竹 除根無し	単位	m2	数量	1	単価	185.6
						1		185.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐竹 無し 機械施工 全ての費用		1	200.9	200.9		
			m 2	1	200.9	200.9		
	計					200.9		
	単価					200.9	円/m2	
						200.9		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	伐木伐竹運搬	伐竹 除根無し	単位	m2	数量	1	単価	12.43
						1		12.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 無し 無し 6.5km以下 全ての費用		1	13.46	13.46		
			m 2	1	13.46	13.46		
	計					13.46		
	単価					13.46	円/m2	
						13.46		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	処分費	竹	単位	t	数量	1	単価	13,859	
						1		13,859	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				1	15,000	15,000			
			t	1	15,000	15,000			
計						15,000			
						15,000			
単価						15,000			
						15,000	円/t		

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	堆積塵芥収集(機械処理)	木・枝類	単位	m3	数量	1	単価	3,562	
						1		3,562	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
堆積塵芥収集 (機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 6.5km以下 持込 全ての費用		1	3,856	3,856			
			m 3	1	3,856	3,856			
計						3,856			
						3,856			
単価						3,856			
						3,856	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	処分費	木・枝類	単位	t	数量	1	13,859
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			1	15,000	15,000		
		t	1	15,000	15,000		
計					15,000		
単価					15,000		
					15,000	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）			単位	t	数量		単価	
						100		15,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		竹	エコセンター力南(株)	t	100	15,000	1,500,000	
計							1,500,000	
単価							15,000	円/t

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）			単位	t	数量		単価	
						100		15,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		伐開枝木	エコセンター力南(株)	t	100	15,000	1,500,000	
計							1,500,000	
単価							15,000	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	15,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	竹 エコセンタ-力南(株)	t	100	15,000	1,500,000			
計					1,500,000			
単価					15,000	円/t		